



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 4 listopada 2020 r.

191/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NAGRODA RADY MIASTA KRAKOWA IM. STANISŁAWA VINCENZA DLA UKRAIŃSKIEGO REŻYSERA

Laureat nagrody, Oleg Sencow to ukraiński reżyser filmowy, prozaik i aktywista społeczny.

- Oleg Sencow łączy działania artystyczne z zaangażowaniem w walkę o wolność i podstawowe prawa człowieka, zwłaszcza prawa osób prześladowanych i narażonych na represje. To nie tylko silny głos niepodległej Ukrainy, sprzeciw wobec bezprawnej aneksji Krymu, ale to także odwaga twórcy zaangażowanego, ale jednocześnie ważny uniwersalny głos sztuki manifestującej wolność słowa, niezawisłości i tożsamości naszego regionu. Sencow tworzy filmy, które nie są tylko wyrazem artystycznej indywidualności, ale są ważnym językiem dającym siłę i nadzieję - uzasadnia wybór Dominik Jaśkowiec, przewodniczący Rady Miasta Krakowa i Kapituły Nagrody Vincenza.

Nagroda im. Stanisława Vincenza to wyróżnienie przyznawane od 2005 roku za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury Europy Środkowowschodniej. Na mocy uchwały z 2011 r. nagroda przyznawana jest przez Radę Miasta Krakowa. Tegoroczna nagroda Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza zostanie wręczona 18 listopada podczas Międzynarodowego Kongresu Ekonomii Wartości – Open Eyes Economy Summit. (MK)

Więcej na: www.krakow.pl

NOWOŚĆ! ODPOWIEDNIO INFORMOWAĆ O WYCINKACH DRZEW

Komisja Kształtowania Środowiska złożyła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczących wprowadzenia systemu informowania mieszkańców o wycinkach drzew.

- Komisja Kształtowania Środowiska wychodząc naprzeciw zgłaszanym już od kilku lat postulatam mieszkańców apeluje o stworzenie w naszym mieście przejrzystego i adekwatnego systemu informowania o wycinkach drzew i nasadzeniach zastępczych. Mieszkańcy zwracają uwagę, że dotychczasowy sposób informowania za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej jest niewystarczający i prowadzi do wielu niepotrzebnych negatywnych emocji. Jako dobrą praktykę należy wskazać warszawską mapę drzew i system informacji „Wiem o wycinie”. Zalecamy, by stworzyć jednolity system dla wszystkich wydziałów, jednostek i spółek miejskich, które umieszczałyby informacje o planowanych wycinkach w jednym miejscu – piszą radni w druku nr 1516.

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! PYTANIA O STOŁÓWKĘ I BUDŻET OBYWATELSKI

W sprawie remontu budynku na potrzeby stołówki interpeluje radny Łukasz Wantuch, a radny Łukasz Gibała zadaje pytania w sprawie opublikowania wyników głosowania w budżecie obywatelskim. (MK, MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PRZEJRZYSTE ZASADY I OPINIA PRAWNA

W sprawie opinii do projektu uchwały interpeluje radny Łukasz Wantuch, a Łukasz Gibała pyta Prezydenta Miasta Krakowa o inwestycje drogowe realizowanych przez inwestorów na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy o drogach publicznych. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

DOCHÓD ZE STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA NA WALKĘ Z KORONAWIRUSEM?

W sprawie autorów zwycięskich projektów w tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego interpeluje radny Michał Starobrat, a radny Krzysztof Sułowski w sprawie dochodu ze Strefy Płatnego Parkowania.

(MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 5 listopada, czwartek

PLANY W SPRAWIE KLASTRA ZABŁOCIE 20.22

Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 15:00.

Radni podsumują konsultacje społeczne w sprawie Klastra Zabłocie 20.22 oraz zapoznają się z dalszymi planami związanymi z inwestycją.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa